Monograma y 
crismón. Ad 
honorem summi et 
eterni regis Patris 
et Filii et Spiritus 
Sancti. 

Hoc est priuilegium 
quod ego Sancius 
Ranimiri regis filius 
non meis meritis sed 
sola Dei 
omnipotentis 
miseratione 
aragonensium seu 
pamplilonensium et 

Digne laudis et 
memorie Sancius 
rex auus meus 
Redemptoris 
nostril opitulante 
clementia superatis 
hismaelitharum 
gentibus… 

Si quis uero 
aliqui eorum 
maligno spiritu 
superbie inflati 
et priuilegia 
apostolica… 

Signum (signo) 
Sancii regis. 

Facta cara era…. 

Regnante me rge 
Sanctio in 
Pampilona et in 
Aragone… 

Ego Sanctius 
scriba rgis 
iussu domini 
mei regis hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum (signo) 
feci. 

Canellas, 
SR, 15. 

1633 Canellas indica que es un original sin signo regio. 
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Montisonis rex, 
facio… 

2 ACA, Ramón 
Berenguer I, n. 
477, original 
en letra 
visigótica. 

1075 Sancho Ramírez 
concede a Sancho 
Aznárez de Biescas 
varias tierras. 

Crismón. Sub 
diuina clementia et 
eius gratia.  

Ego Sancio Ranimiriz 
gratia Dei 
aragonense tibi … 

(…) placuit me cum 
probmto animo et 
dono tihi… 

(…) et si sfilio 
meo aut aliquis 
homo ex 
progenia mea 
uel alio omine 
qui ista mea 
carta uel 
testamentum 
quesierit 
disrumpere aut 
rumperit, 
extraneus sit a 
comunione Dei 
et cum Iuda 
traditore abeat 
parte in inferno 
inferiori amen. 

Signum (signo) 
Sancio. 

Firma en árabe 
de Pedro I. 

Facta cara in 
era… 

Et ego Sancio 
Porco scribtor 
qui per 
iussionem 
domini mei 
ista carta 
scripsi et de 
manu mea 
manu misto 
signum (signo) 
feci, Deo 
iuuante. 

Canellas 
SR, 34. 

3 ACA, Ramón 
Berenguer II, 
n. 12, original. 

1087 Sancho Ramírez y 
Pedro Sánchez 
otorgan a los 
hermanos Sancho y 
Pepino Aznar, 
Artajona de Ayerbe 
para que lo 
fortifiquen, fijando 
sus derechos y los 
términos del castillo. 

Crismón. In 
nomine sancte et 
indiuidue 
Trinitatis, 
regnantis in secula 
amen. 

Hec est carta quam 
facio ego Sancius 
gratia Dei 
aragonensium rex 
una cum filio meo 
Petro. 

Placuit nobis libenti 
animo et 
spontanea 
uoluntate et 
donamus tibi… 

 Signum (signo) 
Sancii. 
Firma de Pedro  
Sánchez. 

Facta carta era… 

Me aut Sancius 
gratia Dei 
regnante in 
Pampilonia et in 
Aragone… 

Ego Garsias 
scriptor sub 
iussione 
domini mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum (signo) 
feci. 

Canellas, 
SR, 97 

4 ACA, Ramón 
Berenguer II, 
n. 12, original 
en letra 
visigótica. 

1088 Sancho Ramírez y 
Pedro Sánchez 
conceden a Galindo 
Sánchez  
autorización para 
erigir un castillo. 

Crismón. In 
nomine sancte et 
indiuidue 
Trinitatis, 
regnantis in secula 
amen 

Hec est carta quam 
facio ego Sancius 
gratia Dei 
aragonensium rex 
una cum filio meo 
Petro. 

Placuit nobis et 
donamus tibi… 

 Signum (signo) 
Sancii. 

Firma en  árabe 
de Pedro I. 

Facta carta era… 

Regnante 
Adefonsus rex in 
Toleto… 

Ego Garsias 
scriptor per 
iussione 
domini mei 
hanc cartam 
scripsi et de 
maea manu 
hoc signum 
(signo) feci. 

Canellas,  
SR, 102 
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5 ACA, Ramón 
Berenguer, II, 
n. 76, original 
en letra 
visigótica. 

1091 Sancho Ramírez 
otorga a Fortún y 
Sancho Aznar la 
posesión de dos 
castillos para que los 
pueblen y los vigilen. 

Crismón. In Dei 
nomine 
miseratoris et pii. 

Hec est carta quam 
facio ego Sancius 
fratia Dei 
aragonensium rex. 

Placuit michi libenti 
animo et 
spontanea uluntate 
ut facerem… 

 Signum (signo) 
Sancii. 

Facta carta era… 

Regante domino 
nostro Ihesu 
Christo, sub illius 
imperium ego 
Sancious Dei 
gratia regnante 
in Aragon… 

Ego Garsias 
sub iussione 
domini mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et de manum 
mea hoc 
signum (signo) 
feci. 

Canellas, 
SR, 126. 

6 ACA, Ramón 
Berenguer III, 
n. 13, original. 

1093 El infante Pedro 
confirma a su 
repostero Cipriano 
el alodio que había 
comprado a 
Hotmen. 

Crismón. In Dei 
nomine Patris et 
Filii et Spiritus 
Sancti, amen. 

Ego Petrus Sangiz, 
gratias Deo 
altissimo de 
Monteson… 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate / facio… 

 Signo de Pedro I. 

Facta carta ista 
era… 

Regnante. 

Ego autem 
Galindo sub 
iussione 
domni infantis 
Petris Sancii 
regis filius 
hanc cartam 
scripsi et de 
manu mea hoc 
signum [signo] 
feci. 

Ubieto,  
Pedro, 12. 

7 ACA 
Pergaminos 
de Ramón 
Berenguer III, 
n. 189, original 
o copia 
temprana. 

1105 Alfonso I “el 
Batallador” dona a 
Iñigo Galíndez el 
castillo y villa de 
Peralta de  
Alcofea con sus 
términos, salvo lo 
que antes hubiese 
sido otorgado por su 
hermano,  
Pedro I, a otros 
caballeros en aquel 
lugar; además, 
confirma y concede 
diversos  
bienes a Iñigo 
Galíndez en Alcolea 
y otros lugares. 

In Dei nomine, 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, 
amen. 

Ego Adefonsus 
Sangiç,  
Dei gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex, facio hanc 
cartam donacionis / 
ad  
uos senior Enneco 
Galindeç. 

  Signum (signo) 
Aldefonsus. 
Facta carta ista 
era